

---

## **Dodatek č. 6**

### **ke smlouvě na ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY**

**Název zakázky: „Ústí n.O. – Brandýs n.O. - původní stopa, BC“**

Smluvní strany:

#### **Správa železnic, státní organizace**

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc

(dále jen „**Objednatel**“)

číslo smlouvy: **E617-S-2765/2018**

ISPROFOND: 5533120004

a

**účastníci Společnosti „SP + SEU\_ÚsBran, BC\_DSP“ založené Smlouvou o společnosti  
ze dne 10. 07. 2018**

#### **SUDOP PRAHA a.s.**

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 6088

bank. spojení:xxx

zastoupena: Ing. Tomášem Slavičkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

---

Korespondenční adresa: Horova 1767/26, 500 02 Hradec Králové  
jako „Správce“ a „Společník 1“

a

SUDOP EU a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 21645

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

jako „Společník 2“

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80,  
IČO: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 10. 07. 2018

(dále jen „Zhotovitel“)

číslo smlouvy: 18 264 250

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 8. 2018 na zhotovení projektu a přípravné dokumentace stavby s názvem „**Ústí n.O. – Brandýs n.O. - původní stopa, BC**“ (dále jen „Dodatek“)

**Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto  
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:**

## **1. PŘEDMĚT DODATKU**

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele se smluvní strany dohodly na rozšíření počtu hodin autorského dozoru. Tato úprava předmětu plnění Díla, má za následek úpravu termínu plnění Díla a navýšení Ceny Díla.

Důvody vyššího výkonu AD (152 hod/měsíc) oproti nabídkovým předpokladům (85 hodin/měsíc) jsou mimo jiné:

- zvýšený rozsah stavby proti předpokladům v ZP
- zvýšené nároky vyvolané změnami projektu, např.:
  - o změna informačního systému,
  - o změna provizorních přístupů v Brandýse n/O,
  - o likvidace ekologické zátěže v Brandýse n/O,
  - o sanace poruch veřejných komunikací užívaných, jako přístup na staveniště
  - o ochrana stávajících kabelových sítí
  - o řešení skrytých vad na mostních konstrukcích, úprava ložiskového uložení

- 1.2. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3., odst. 3.3 a článku 5., odst. 5.16, tj.:

Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla

- o navýšení Ceny Díla o 1 291 200,- Kč

Podrobný rozpis Ceny Díla je uvedený v aktualizované příloze č. 4 Smlouvy.

Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění

- o úprava předpokládaného ukončení stavebních prací do 06/2023

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínu plnění Díla, dle tohoto Dodatku, mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.

- 1.3. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele:

Více práce .....	1 291 200,- Kč
Méně práce.....	- 0,- Kč
Cena díla dle dodatku č. 5 .....	92 147 000,- Kč
Změna Ceny díla dle dodatku č. 6.....	+ 1 291 200,- Kč
Nová Cena díla bez DPH .....	93 438 200,- Kč

### **Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY**

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto:

3.3 *Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP a DUR a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP, DUR a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:*

*Cena Díla bez DPH:      **93 438 200,- Kč***

*Slovy:    **devadesáttřímilionůčtyřistatřicetosmtisícdvěstě korun českých***

## **2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

- 2.1 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
- 2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku Rozpis Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy.
- 2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který upravuje Přílohu č. 5 Harmonogram plnění.
- 2.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

---

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti beze změn.

**Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.**

Příloha:

- Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla
- Příloha č. 5 Harmonogram plnění

V Praze dne 1.8.2022

V Praze dne 3.7.2022

.....  
**Ing. Mojmír Nejezchleb**  
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy  
Správa železnic, státní organizace

.....  
**Ing. Tomáš Slavíček**  
předseda představenstva  
SUDOP PRAHA a.s.

.....1.7.2022.....

**Ing. Ivan Pomykáček**  
místopředseda představenstva  
SUDOP PRAHA a.s.

.....18.7.2022.....

**Ing. Tomáš Slavíček**  
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci  
SUDOP EU a.s.

.....1.7.2022.....

**Ing. Ivan Pomykáček**  
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci  
SUDOP EU a.s.

#### Příloha č.4 - Rozpis Ceny Díla

- **Cena za zpracování DUR, DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:**

##### 1. Základní služby na zpracování DUR a DSP

Položka	Popis	Měrná jednotka	Množství *)	Jednotková cena *)	Cena celkem *)
1	Zpracování DUR pro SO a PS, které budou podléhat územnímu řízení dle zákona č. 183/2006 v platném znění, včetně kompletních podkladů pro územní řízení a vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí. Rozsah tohoto plnění si zadavatel vyhrazuje jako změnu závazku ze smlouvy v souladu s ustanovením §100 odst. 1 ZZVZ.				5 040 000
1.1	Železniční spodek 47 % z ceny za zpracování DUR				2 368 800
1.2	Nástupiště a přejezdové konstrukce 10 % z ceny za zpracování DUR				504 000
1.3	Mosty, propustky a zdi 8 % z ceny za zpracování DUR				403 200
1.4	Přeložky inženýrských sítí 1 % z ceny za zpracování DUR				50 400
1.5	Protihlukové objekty 5 % z ceny za zpracování DUR				252 000
1.6	Pozemní stavební objekty 1 % z ceny za zpracování DUR				50 400
1.7	Pozemní komunikace 1 % z ceny za zpracování DUR				50 400
1.8	Trakční zařízení 20 % z ceny za zpracování DUR				1 008 000
1.9	Energetická zařízení 7 % z ceny za zpracování DUR				352 800
2	Zpracování dokumentace ve stupni DSP vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a ZTP				59 880 000

3	Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP)				1 020 000
4	Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) včetně inženýrské činnosti				2 940 000
5	Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění a dle požadavku VTP a ZTP) včetně inženýrské činnosti				1 920 000
6	Definitivní odevzdání DUR, dle SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)				360 000
7	Definitivní odevzdání DUR, dle SOD v elektronické formě (dle požadavku VTP a ZTP)				125 000
8	Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)				660 000
9	Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v elektronické formě (dle požadavku VTP a ZTP)				210 000
<b>Celkem za základní služby:</b>		<b>72 155 000</b>			

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

## 2. Dodatečné služby na zpracování DSP

Položka	Popis	Měrná jednotka	Množství <sup>*)</sup>	Jednotková cena <sup>*)</sup>	Cena celkem <sup>*)</sup>
10	Zajištění mapových podkladů				250 000
11	Geodetické práce				350 000
12	Geotechnický průzkum pro železniční spodek				3 920 000
13	Geotechnický a stavebně technický průzkum staveb				1 870 000
14	Jiné průzkumy (např. pyrotechnický průzkum; pedologický průzkum atd.)				1 920 000

15	Inženýrská činnost zajišťující komplexní veřejnoprávní projednání a zajištění všech potřebných podkladů a certifikátů nutných k vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu				3 360 000
16	Zajištění vydání osvědčení o shodě notifikovanou osobou v přípravě				1 800 000
17	Koordinátor BOZP v přípravě				180 000
18	Zajištění technických podkladů pro vypracování zadávací dokumentace na výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP a ZTP				900 000
19	Aktualizace ZP				720 000
<b>Celkem za dodatečné služby:</b>		<b>15 270 000</b>			

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

### 3. Cena za výkon autorského dozoru

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Položka	Popis	Měrná jednotka	Množství *)	Jednotková cena *)	Cena celkem *)
20	rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru projektanta v rámci realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek				3 571 200
21	zajištění dokumentace DUSP podjezdu pro cyklisty a pěší v místě úrovnového přejezdu P4886 v km 261,275				660 000
22	vypracování 3D vizualizace zastávky Brandýs n. O.				564 000
23	vypracování DUSP a zajištění společného rozhodnutí pro záměr zkapacitnění místní komunikace přes osadu Klopoty				1 218 000
<b>Celkem za AD:</b>		<b>6 013 200</b>			

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad „30“ měsíců) v celkovém počtu 5 011 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

**Cena Díla:**

<b><u>Cena Díla (bez DPH)</u></b>	<b><u>Výše DPH</u></b>	<b><u>DPH 21 %</u></b>
<b>93 438 200,00 Kč</b>	<b>19 622 022,00 Kč</b>	<b>113 060 222,00 Kč</b>
<b><u>z toho</u></b>		
<b><u>Cena za zpracování DÚR</u></b>		
<b>5 525 000,00 Kč</b>	<b>1 160 250,00 Kč</b>	<b>6 685 250,00 Kč</b>
<b><u>Cena za zpracování DSP</u></b>		
<b>81 900 000,00 Kč</b>	<b>17 199 000,00 Kč</b>	<b>99 099 000,00 Kč</b>
<b><u>Cena za výkon autorského dozoru</u></b>		
<b>6 013 200,00 Kč</b>	<b>1 262 772,00 Kč</b>	<b>7 275 972,00 Kč</b>

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DUR, DSP a výkon autorského dozoru:

<b><i>Specifikace položky</i></b>	<b><i>Cena položky (bez DPH)</i></b>	<b><i>Cena položky (s DPH)</i></b>
<b>1. dílčí etapa - a) DSP</b>	<b>24 303 000,00 Kč</b>	<b>29 406 630,00 Kč</b>
<b>1. dílčí etapa - b) DÚR</b>	<b>5 525 000,00 Kč</b>	<b>6 685 250,00 Kč</b>
<b>2. dílčí etapa - DSP</b>	<b>32 404 000,00 Kč</b>	<b>39 208 840,00 Kč</b>
<b>3. dílčí etapa - a) - DSP</b>	<b>18 712 200,00 Kč</b>	<b>22 641 762,00 Kč</b>
<b>3. dílčí etapa - b) - DSP</b>	<b>6 480 800,00 Kč</b>	<b>7 841 768,00 Kč</b>
<b>4. výkon autorského dozoru</b>	<b>6 013 200,00 Kč</b>	<b>7 275 972,00 Kč</b>
<b>Celkem</b>	<b>93 438 200,00 Kč</b>	<b>113 060 222,00 Kč</b>



Příloha č. 5 - Harmonogram plnění

<u>Část Díla</u>	<u>Doba plnění</u>	<u>Popis činností prováděných v Dílčí etapě</u>	<u>Podmínky dokončení Dílčí etapy</u>
<b>Termín zahájení prací</b>	<b>ihned po nabytí účinnosti Smlouvy</b>	-	-
<b><u>1.a Dílčí etapa</u></b>	<b>do 8 měsíců</b> od nabytí účinnosti Smlouvy (1.a dílčí fakturace – 30 % ceny díla DSP)	Technické řešení k odsouhlasení specialisty objednatele, včetně zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových podkladů, podrobného geotechnického průzkumu, korozního průzkumu a dalších průzkumů nezbytných pro zpracování DSP.	Předávací protokol k dané dílčí etapě
<b><u>1.b Dílčí etapa</u></b>	<b>do 9 měsíců</b> od nabytí účinnosti Smlouvy (1.b dílčí fakturace – dle skutečného rozsahu odevzdané DUR)	Odevzdání DUR dle zákona č. 183/2006 v platném znění, včetně kompletních podkladů pro územní řízení a podání vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí. Týká se SO a PS, které budou podléhat územnímu řízení, budou-li takové.	Předávací protokol pro část díla; Kopie žádosti o vydání územního rozhodnutí předaná objednateli
<b><u>2. Dílčí etapa</u></b>	<b>do 12 měsíců</b> od nabytí účinnosti Smlouvy (2. dílčí fakturace – 40 % ceny díla DSP)	DSP k připomínkovému řízení	Předávací protokol k dané dílčí etapě
<b><u>3.a Dílčí etapa</u></b>	<b>do 19 měsíců</b> od nabytí účinnosti Smlouvy (3.a fakturace – 22 % ceny díla DSP) (fakturace za dodatečné práce dle Dodatku č. 2 – 100%)	Odevzdání DSP	Předávací protokol k dané dílčí etapě
<b><u>3.b Dílčí etapa</u></b>	<b>do 3 měsíců</b> od nabytí právní moci ÚR (konečná fakturace – 8 % ceny díla DSP)	Odevzdání kompletní dokladové části a podání vyplněné žádosti pro vydání stavebního povolení	Předávací protokol k dané dílčí etapě;  Kopie žádosti pro vydání stavebního povolení předaná objednateli

<b><u>Část Díla</u></b>	<b><u>Doba plnění</u></b>	<b><u>Popis činností prováděných v Dílčí etapě</u></b>	<b><u>Podmínky dokončení Dílčí etapy</u></b>
<b>4. Dílčí etapa</b> Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby Pol. č. 20 Přílohy č. 4	<b>30 měsíců</b> (předpoklad 01/2021 - 06/2023) (konečná fakturace – 100 % ceny díla AD)	Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace stavby v předpokládané délce 34 měsíců	Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - stručný popis výkonů a specifikace výkonu autorského dozoru projektanta
<b>4. Dílčí etapa</b> Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby Pol. č. 21 Přílohy č. 4	<b>do 01.09.2021</b> (fakturace 70% ceny pol. č. 19)	Dokumentace k připomínkám	Předávací protokol k dané dílčí etapě
	<b>do 01.12.2021</b> (fakturace 25% ceny pol. č. 19)	Čistopis dokumentace k veřejnému projednání	Předávací protokol k dané dílčí etapě
	<b>do 4 měsíců</b> od pokynu Zadavatele k zahájení IČ (fakturace 5% ceny pol. č. 19)	Podání žádosti o společné rozhodnutí	Předávací protokol k dané dílčí etapě
<b>4. Dílčí etapa</b> Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby Pol. č. 22 Přílohy č. 4	<b>do 30 dnů</b> od předání podkladů od Zadavatele (fakturace 100% ceny pol. č. 20)	Videokompozice (zákresy do videa) zast. Brandýs n/O	Předávací protokol k dané dílčí etapě

<u>Část Díla</u>	<u>Doba plnění</u>	<u>Popis činností prováděných v Dílčí etapě</u>	<u>Podmínky dokončení Dílčí etapy</u>
<b>4. Dílčí etapa</b> Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby Pol. č. 23 Přílohy č. 4	<b>do 31.03.2022</b> (fakturace 70% ceny pol. č. 21)	Dokumentace k připomínkám	Předávací protokol k dané dílčí etapě
	<b>do 1 měsíce</b> po projednání připomínek (fakturace 20% ceny pol. č. 21)	Čistopis dokumentace k veřejnému projednání	Předávací protokol k dané dílčí etapě
	<b>do 4 měsíců</b> od pokynu Zadavatele k zahájení IČ (fakturace 10% ceny pol. č. 21)	Podání žádosti o společné rozhodnutí	Předávací protokol k dané dílčí etapě
<b>Termín dokončení Díla</b>	<b>předpoklad do 06/2023</b> (v závislosti na zahájení 4. Dílčí etapy)	-	Po ukončení přejímacího řízení Stavby a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)